
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
Provincia di Varese 

Piazza Martiri della Libertà n. 19 – 21050 Gorla Maggiore 
Tel. 0331 61 71 21 – Fax 0331 61 81 86  

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

DECRETO SINDACALE N. 07  DEL 25.01.2018 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL DOTT. PASQUALE PEDACE, QUALE 
SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA COSTITUITA TRA I COMUNI DI GORLA MAGGIORE E 
CABIATE. 

 

I L   S I N D A C O 

 
Richiamate: 
 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale di Gorla Maggiore n. 43 del 28.11.2017 dichiarata 
immediatamente esecutiva avente ad oggetto: “ Approvazione convenzione per il servizio di 
Segreteria tra i Comuni di Gorla Maggiore e Cabiate”; 
 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale di Cabiate  n. 35 del 30.11.2017 dichiarata immediatamente 
esecutiva avente ad oggetto: “ Approvazione convenzione per il servizio di Segreteria tra i Comuni di 
Gorla Maggiore e Cabiate”; 
 
Preso atto che lo schema della citata convenzione di Segreteria Comunale “Gorla Maggiore/Cabiate” 
è stato sottoscritto dal Sindaco di Gorla Maggiore Ing. Pietro Zappamiglio e dal Sindaco del Comune 
di Cabiate Dott.ssa Maria Pia Tagliabue; 
 
Dato atto che in data 23.01.2018 si è provveduto ad inviare, a seguito di procedura di 
pubblicizzazione sede vacante,  alla Prefettura di Milano Albo Segretari Comunali comunicazione di 
individuazione del Segretario Comunale per la Sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di 
Gorla Maggiore e Cabiate nella persona del Dott. Pasquale Pedace ; 
 
Visto  il Decreto 23 del 23.01.2018 del Prefetto con il quale il Dott. Pasquale Pedace viene assegnato 
alla Sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Gorla Maggiore e Cabiate; 
 
Ritenuto di procedere direttamente all’adozione del Decreto di Nomina con decorrenza 01 febbraio 
2018, quale titolare della sede di Segreteria Convenzionata costituita tra i Comuni di Gorla Maggiore 
(VA) e Cabiate (CO) del Dott. Pasquale Pedace iscritto all’Albo dei Segretari Comunali in servizio, 
Sezione Lombardia, nella Fascia B; 
 
Richiamato il Regolamento di contabilità; 

Sentita la Giunta comunale. 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Di nominare con decorrenza 01.02.2018 il Dott. Pasquale Pedace, nato a Rossano il 
16.02.1977  iscritto all’Albo dei Segretari Comunali in servizio Sezione Lombardia Fascia B quale 
Segretario Comunale titolare della Sede di Segreteria Comunale convenzionata dei Comuni di Gorla 
Maggiore (VA) e Cabiate (CO); 

 



D I S P O N E 
 

Che il presente Decreto di Nomina venga trasmesso: 

 

-  Alla prefettura – UTG di Milano – Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Agenzia 
dell’Albo dei Segretari Comunali Sezione Regionale per la Lombardia, per i 
provvedimenti di competenza; 

- Al Segretario Comunale nominato Dott. Pasquale Pedace; 

 

 

P R E C I S A 
 

Che come richiesto dal citato Decreto della Prefettura di Milano n. 23 del 23.01.2018, la 
trasmissione del presente Decreto avverrà contestualmente all’Atto di Accettazione del Segretario 
Comunale nominato ed alla Nota attestante la presa di servizio dello stesso Segretario Comunale 

 

 

  IL SINDACO 
 F.to Ing. Pietro Zappamiglio 
 
 
 
 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Pasquale Pedace 


